
 

 

 

Врз пснпва на шлен 110 пд Закпнпт за Виспкптп пбразпвание (Сл.весник на Р.М. бр.35 пд 14.03.2008 гпдина) и Статутпт на Бизнис академијата Смилевски – БАС, 

Бизнис академијата Смилевски – БАС распишува  

К П Н К У Р С 
за запишуваое студенти вп прва гпдина на прв и втпр циклус на студии вп студиската 2012/2013 гпдина  

I. БРПЈ НА СТУДЕНТИ 

На Бизнис академијата Смилевски – БАС вп прва гпдина на прв (дпдиплпмски) циклус и втпр (ппстдиплпмски) циклус на студии ќе се запище следнипв брпј на студенти:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. УСЛПВИ И КРИТЕРИУМИ ЗА ЗАПИШУВАОЕ НА БАС  
1) УСЛПВИ И КРИТЕРИУМИ ЗАПИШУВАОЕ НА ПРВ ЦИКЛУС (ДПДИПЛПМСКИ) НА СТУДИИ 
А) Запишуваое на редпвни студенти 
1. Правп на запищуваое на прв циклус на студии на Бизнис академијата Смилевски имаат кандидати сп заврщенп шетиригпдищнп среднп (гимназискп или билп кпј вид на струшнп) пбразпвание. Вп првипт 
уписен рпк правп на прием имаат кандидатите сп државна матура. Дпкплку пп приемпт на пвие кандидати има слпбпдни места, се примаат и кандидати сп ушилищна матура или заврщен испит, какп и 
кандидати кпи заврщиле среднп пбразпвание пред впведуваоетп на матурата.  
2. Правп на запищуваое имаат и студенти пд други факултети, какп и диплпмирани лица пп ппсебна ппстапка на трансфер на кредити, пднпснп признаваое на претхпднп пплпжени испити. 
3. Вп слушај на пријавуваое на ппгплем брпј кандидати пд брпјпт утврден сп кпнкурспт при избпрпт на кандидатите за прием се врщи рангираое на кандидатите сппред ппстигнатипт успех пд среднптп 
пбразпвание (30%), ппстигнатипт успех на матурскипт, пднпснп заврщнипт испит (30%) и резултатите пд прпверката на предисппзициите на кандидатите за прпфесипнална успещнпст вп бизниспт (40%).  
4. Шкпларината пп семестар изнесува 950 евра и се плаќа вп две еднакви рати: при запищуваоетп на семестарпт и дп крајпт на истипт или на ппвеќе рати (дп 12 месешни рати) вп дпгпвпр меду студентпт и 
Академијата. Вп щкпларината се вклушени сите пбврски кпн Академијата, какп щтп се трпщпците за наставата, ушебниците, ушебните ппмагала, материјалите и пстанатите административни трпщпци. 
Б) Запишуваое на впнредни студенти 
1. Правп на запищуваое на прв циклус на студии на Бизнис академијата Смилевски имаат кандидати кпи ги испплнуваат услпвите за запищуваое на прв циклус на студии и кпи имаат заснпванп рабптен 
пднпс, какп и кандидати кпи пд пправдани пришини немаат мпжнпст да се запищат какп редпвни студенти. 
2. Впнредните студенти се запищуваат сппред исти услпви и критериуми какп и редпвните студенти, а се рангираат на ппсебна ранг листа. 
3. При пријавуваоетп за запищуваое какп впнреден студент, кандидатпт треба да дпстави и дпкумент за пправданпст на пришините сппред кпи нема мпжнпст да се запище какп редпвен студент. 
В) Запишуваое на студенти сп трансфер на кредити пд други виспкппбразпвни устанпви 
1. Правп на запищуваое на прв циклус на студии на Бизнис академијата Смилевски имаат кандидати пд други виспкппбразпвни устанпви, какп и диплпмирани лица сп ппсебна ппстапка на трансфер на 
кредити, пднпснп признаваое на претхпднп пплпжените испити. 
2. Студентите сп трансфер на кредити пд други виспкппбразпвни устанпви се запищуваат сппред истите услпви и критериуми, а се рангираат на ппсебна ранг листа. 
3. При пријавуваоетп кандидатите задплжителнп треба да дпстават и дпказ за претхпднп пплпжените испити пд другата/другите виспкппбразпвни устанпви (исписница, уверение за пплпжени испити). 
4. Шкпларината за кандидатите сп трансфер на кредити пд други виспкппбразпвни устанпви прпппрципналнп се намалува вп пднпс на признаените (трансферираните) кредити. 
Г) Запишуваое на студенти на далечина 
1. Правп на запищуваое на студенти пп системпт студираое на далешина имаат лица кпи ги испплнуваат услпвите за редпвни или впнредни студенти, а заради пдделешенпста или други пришини се спрешени 
да ппсетуваат настава за редпвни или впнредни студенти вп трите лпкации на БАС. 
2. При пријавуваоетп за запищуваое пп претхпдната тпшка, кандидатите треба да дпстават и дпкумент за пправданпст за немпжнпста да се запищат какп редпвни или впнредни студенти. 
Д) Дпкументи за пријавуваое:  

1. Диплпма за пплпжена државна матура или за пплпжена ушилищна матура или за пплпжен заврщен испит (пригинал или нптарска заверка); 
2. Свидетелства пд сите класпви пд среднп пбразпвание (пригинал или нптарска заверка); 
2. Извпд пд матишната книга на рпдените (пригинал или нптарска заверка); 
3. Пппплнета пријава за упис на БАС; 

Дпкументите се дпставуваат лишнп или пп ппщта дп БАС вп Скппје (бул. АВНОЈ 74а) или вп дисперзираните пдделенија на БАС вп Битпла (ул.Дпвлечик бб) и Струмица (ул.Ленинпва бб). 
Д) Траеое на студиите: 
Студираоетп трае 6 (щест) семестри, псвен за кандидатите сп трансфер на кредити пд други виспкппбразпвни устанпви, каде времетраеоетп на студираоетп зависи пд брпјпт на трансферираните кредити. 
Пп диплпмираоетп, студентите се стекнуваат сп диплпма за виспкп пбразпвание сп наслпв Дипломиран оперативен менаџер (Bachelor). Ппкрај акредитираната диплпма, кандидатите дпбиваат дпдатпк на 
диплпма сп пппис на избпрните мпдули или предмети и пстанатите пстваруваоа вп текпт на студиите. 
2) УСЛПВИ И КРИТЕРИУМИ ЗАПИШУВАОЕ НА ВТПР (ППСТДИПЛПМСКИ) ЦИКЛУС НА СТУДИИ 
А) Услпви и критериуми за запишуваое на втпр (ппстдиплпмски) циклус на студии 
1. Правп на запищуваое на втпр циклус на студии на Бизнис академијата Смилевски имаат кандидати сп заврщени студии пд прв циклус сп тригпдищнп или шетиригпдищнп траеое. 
2. Правп на запищуваое имаат и студенти на втпр циклус на студии на други виспкппбразпвни устанпви, какп и диплпманти пд втпр циклус пп ппсебна ппстапка на трансфер на кредити. 
3. Правп на запищуваое на студенти пп системпт студираое на далешина на втпр циклус на студии имаат лица кпи ги испплнуваат услпвите за студираое на втпр циклус на студии, а заради пддалешенпста 
или други пришини се спрешени да ја ппсетуваат наставата на една пд трите лпкации на БАС. Кандидатпт задплжителнп треба да дпстави дпкумент за пправданпста за немпжнпста да студира на една пд 
трите лпкации. 
4. Вп слушај на пријавуваое на ппгплем брпј кандидати пд брпјпт утврден сп кпнкурспт, избпрпт на кандидатите за прием се врщи сп рангираое на кандидатите сппред ппстигнатипт успех пд прв циклус 
(60%) и пставарените делпвни и акадeмски резултати пп диплпмираоетп (40%). 
5. Шкпларината за кандидатите кпи имаат заврщенп тригпдищни дпдиплпмски студии изнесува 500 евра вп денарска прптиввреднпст пп триместар и се плаќа на ппшетпкпт пд секпј триместар.  
Вкупната щкпларина за кандидатите кпи имаат заврщенп шетиригпдищни дпдиплпмски студии изнесува 2250 евра вп денарска прптиввреднпст. 
Вп щкпларината се вклушени сите пбврски кпн Академијата, какп щтп се трпщпците за наставата, ушебниците, ушебните ппмагала, материјалите и пстанатите административни трпщпци. При трансфер на 
кредити или запищуваое на дппплнителни избпрни предмети, вреднпста на еден предмет изнесува 200 евра вп денарска прптиввреднпст. 
Б) Дпкументи за пријавуваое: 

1. Диплпма за заврщен прв циклус на студии и дпкументи за пстваруваоата пп диплпмираоетп (пригинал или нптарска заверка).  
2. Извпд пд матишната книга на рпдените (пригинал или нптарска заверка). 
3. Пппплнета пријава за упис на БАС. 

Дпкументите се дпставуваат лишнп или пп ппщта дп БАС вп Скппје (бул. АВНОЈ 74а) или вп дисперзираните пдделенија на БАС вп Битпла (ул.Дпвлечик бб) и Струмица (ул.Ленинпва бб). 
В) Траеое на студиите: 
Студираоетп трае 6 (щест) триместри. За кандидати сп заврщени шетиригпдищни студии пд прв циклус студираоетп трае 4,5 триместри. За кандидатите сп трансфер на кредити пд други виспкппбразпвни 
устанпви времетраеоетп на студиите зависи пд брпјпт на трансферираните кредити. 
Пп диплпмираоетп, студентите се стекнуваат сп диплпма за заврщен втпр циклус на студии – MBA (Master of Business Administration) – Специјалист по стратегиски менаџмент. Ппкрај акредитираната 
диплпма, кандидатите дпбиваат дпдатпк на диплпма сп пппис на избпрните мпдули или предмети и пстанатите пстваруваоа вп текпт на студиите. 
III. РПКПВИ ЗА ПРИЈАВУВАОЕ И ЗАПИШУВАОЕ 
Пријавуваоетп и запищуваоетп на кандидатите вп првипт, втприпт и третипт уписен рпк на сите три лпкации ќе се пдвива вп следниве термини: 

 Прв уписен рпк Втпр уписен рпк Трет уписен рпк 

Пријавуваое на кандидати дп 17 август 2012 дп 14 септември 2012 дп 15 септември 2012 

Пбјавуваое на прелиминарна ранг листа 22 август 2012 15 септември 2012 17 септември 2012 

Пбјавуваое на листата на примени кандидати 27 август 2012 17 септември 2012 18 септември 2012 

Запишуваое на студенти 29 и 30 август 2012 18 и 19 септември 2012 19 септември 2012 

Ппвеќе инфпрмации на www.bas.edu.mk или на 02/2455-754 и 047/22-52-18 
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(прв циклус) 
42 42 42 42 42 21 84 84 63 231 

http://www.bas.edu.mk/

